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WYJĄTKOWA WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH 

Za kilka dni krakowski Rynek Główny zamieni się w największy w Europie 

wigilijny stół z tradycyjnymi potrawami. Będą mogły przy nim zasiąść osoby, 

które przyjdą by wziąć udział w 15. Krakowskiej Wigilii dla Osób Bezdomnych i 

Potrzebujących organizowanej przez znanego restauratora i filantropa Jana 

Kościuszko. 

„Spotkamy się na Rynku Głównym po to, by po raz kolejny pokazać wszystkim 

potrzebującym osobom, że ktoś o nich myśli i ich wspiera” – mówił podczas dzisiejszej 

(12 grudnia, poniedziałek) konferencji prasowej Jan Kościuszko. 

15. Krakowska Wigilia dla Osób Bezdomnych i Potrzebujących rozpocznie się w 

najbliższą niedzielę (18 grudnia) ok. godz. 11:00. Przygotowania do niej trwają od wielu 

tygodni. W tym roku podanych zostanie ok. 220 tys. sztuk pierogów, 7 tys. litrów 

barszczu i zupy grzybowej oraz 5 ton kapusty z grzybami. Potrawy przygotowywane są 

przez współpracowników Jana Kościuszko. Podczas Wigilii na samym Rynku będzie 

pracować ponad 70 wolontariuszy. 

Organizatorzy Wigilii serdecznie zapraszają wszystkich ludzi dobrej woli do 

włączenia się w wigilijne dzieło pomocy potrzebującym, przez przekazanie artykułów 

spożywczych w trwałym opakowaniu (m.in. makaronów, kasz, konserw, cukru itd.). Będą 

one zbierane i rozdawane osobom potrzebującym przez cały czas trwania Wigilii. 

Do akcji po raz kolejny przyłączył się Prezydent Miasta Krakowa, który patronuje 

wydarzeniu i przekaże dla osób, które przyjdą na Rynek tysiąc obwarzanków. 

Partnerami są również: Wawel SA, F.H. ABC Krzysztof Bobula i Andrzej Bobula 

oraz NZOZ SPL Ergomed S.C. wraz z NZOZ OPC. ( katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

20 LAT ZWIĄZKU GMIN JURAJSKICH 

Rozwój turystyczny i promowanie Jury Krakowsko-Częstochowskiej to 

główne cele jakie stawia sobie Związek Gmin Jurajskich. Stowarzyszenie 

obchodziło dziś (12 grudnia, poniedziałek) swoje 20-lecie. 

„W 1991 roku Związek Gmin Jurajskich zakładało 15 gmin. Dziś liczy on ponad 

trzydziestu członków i jego działalność promuje piękne zakątki Śląska i Małopolski. 
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Związek konsoliduje działania promocyjne na terenie dwóch odrębnych, lecz bliskich 

sobie – nie tylko geograficznie województw: śląskiego i małopolskiego. Mam nadzieję, że 

nasza wspólnota nadal będzie pracować na promocją tego regionu, dla dobra naszego i 

całej społeczności” – mówił podczas jubileuszowej uroczystości Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Goście, którzy spotkali się dziś (12 grudnia, poniedziałek) w Magistracie mogli 

obejrzeć jubileuszowy film dokumentalny o historii Związku Gmin Jurajskich, nie zabrakło 

też podziękowań, wyróżnień i dyplomów oraz oczywiście jubileuszowego tortu. W części 

artystycznej wystąpiła młodzież z Centrum Kultury z Zielonek. 

Związek Gmin Jurajskich jest jedyną organizacją, która kompleksowo zajmuje się 

rozwojem turystycznym i promowaniem Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 

Stowarzyszenie jest partnerem m.in. Urzędów Marszałkowskich (małopolskiego i 

śląskiego), regionalnych organizacji turystycznych, ministerstw, PTTK-ów, branży 

turystycznej. Stara się pokazywać samorządom dobre praktyki, przykłady i rozwiązania a 

turystom zapewnia coraz lepszą informację o jurajskich atrakcjach. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

MOŻNA STARAĆ SIĘ O PIENIĄDZE NA WYMIANĘ PIECA 

Ruszył nabór wniosków w sprawie dofinansowania wymiany starych 

pieców grzewczych na proekologiczne rozwiązania. W projekcie budżetu na 

2012 rok zapisano na ten cel 1,5 mln zł. 

O dotację na wymianę starych pieców mogą się starać osoby fizyczne, a także 

wspólnoty mieszkaniowe, podmioty prawne i przedsiębiorcy. Dofinansowane będzie 

przyznawane w przypadku, jeśli wnioskodawca będzie chciał zamienić ogrzewanie oparte 

na paliwie stałym na ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne, odnawialne źródło energii 

(np. kolektory słoneczne), a także w przypadku podłączania się do miejskiej sieci 

grzewczej.  

Ogłoszenie o naborze wniosków wraz z wszystkimi informacjami i wzorami 

dokumentów, można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl/?dok_id=48169. 

Przypomnijmy, że program likwidacji niskiej emisji poprzez dofinansowywanie 

wymiany starych węglowych pieców na nowe proekologiczne rozwiązania realzowany jest 

w Krakowie od lat 90-tych. Do tej pory udało się zlikwidować ponad 19 tysięcy palenisk 

i ponad 320 kotłowni węglowych na łączną kwotę około 12 milionów złotych. Działania 

Miasta w tej sprawie zostały przerwane ogłoszoną dnia 18 grudnia 2009 roku zmianą 

w ustawie Prawo ochrony środowiska. 

Kolejna nowelizacja wprowadzana w wyniku licznych interwencji ze strony samorządów, 

w tym Krakowa, wprowadziła zapisy pozwalające gminie udzielać (w tym m. in. osobom 

fizycznym) dotacji celowej z budżetu gminy. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KOLEJNE ODSŁONY BOSKIEJ KOMEDII 
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Boska Komedia dotarła na półmetek. Bieg był wyczerpujący, ale udział w 

festiwalowym wyścigu zdecydowanie się opłacił. Po drodze czekało wiele 

niespodzianek: piekielne emocje konkursu, Sceny Dantejskie z twórcami, wizyta 

w Raju, spacer po Czyśćcu. Nim pierwsze okrążenie dobiegło końca – widzowie 

spędzili w teatrze niezwykle emocjonującą niedzielę. 

Na rozgrzewkę widzowie mogli wziąć udział w Scenach Dantejskich, czyli 

spotkaniach z twórcami festiwalowych spektakli. Na pierwszy ogień zaproszeni zostali 

reżyserzy przedstawień z cyklu Pomniki Polskie oraz Paweł Miśkiewicz – twórca 

pierwszego zaprezentowanego na festiwalu spektaklu konkursowego. 

W ramach wydarzeń towarzyszących można było wybrać się do Teatru Ludowego i 

zobaczyć aranżację dramatu Witolda Gombrowicza Iwona, księżniczka Burgunda, 

przywiezioną przez opolski Teatr Lalki i Aktora. W tym samym czasie w Starym Teatrze 

trwało Nasze miasto Szymona Kaczmarka. Z kolei w cyklu Inferno zaprezentowano dwa 

kolejne przedstawienia. Rozpoczęli Bracia Karamazow lubelskiego Teatru Provisorium w 

reżyserii Janusza Opryńskiego. Intensywny teatralny dzień zakończył się Utworem o 

matce i ojczyźnie w opracowaniu Jana Klaty. 

Dziś (12 grudnia, poniedziałek) na najwytrwalszych lub tych, którzy nie zmęczyli 

się jeszcze szaleńczym teatralnym biegiem, czeka równie napięty program. O godz. 

14:00 w Pałacu pod Baranami Janusz Opryński rozmawiać będzie z Łukaszem 

Drewniakiem. O godz. 16:00 na scenie PWST będzie można zobaczyć Babel 2 Mai 

Kleczewskiej, a o godz. 19:00 na Dużej Scenie Starego Teatru przedstawienie Mickiewicz. 

Dziady. Performance. w reżyserii Pawła Wodzińskiego. Obydwie prezentacje wchodzą w 

skład Inferno, czyli polskiego konkursu. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Festiwalu Boska 

Komedia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWIANIE OZDABIALI STARE GRATY 

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w warsztatach decoupage, które odbyły 

się w sobotę, 10 grudnia na terenie bazy MPO. Dzięki kreatywności krakowian, 

stare graty zyskały nowy wygląd. 

Pomysł zorganizowania warsztatów należy do nieformalnej grupy Lamusiaków i jej 

liderki Pani Lidii Ostólskiej. Do akcji włączyło się krakowskie MPO, udostępniając 

pomieszczenia Zakładu Demontażu przy ul. Nowohuckiej. 

W warsztatach wzięło w nich udział kilkadziesiąt osób. Techniką zdobienia 

przedmiotów zainteresowane były w większości panie. Stare talerze, doniczki, butelki i 

szafki pod okiem dorosłych szkoleniowców oklejały także dzieci. Do zdobienia 

przedmiotów wykorzystano różnokolorowe kwiaty, świąteczne anioły, choinki, mikołaje, 

ale również fragmenty gazet. W przygotowaniu starych przedmiotów, ich odmalowaniu i 

oczyszczeniu uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkół Mechanicznych nr 3 w Krakowie. 
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Przypomnijmy, że krakowianie mogą pozbyć sie niepotrzebnych i zużytych 

przedmiotów, przywożąc je do dwóch punktów gromadzenia odpadów w Krakowie: do 

Lamusowni przy Nowohuckiej 1d i Punktu przy Krzemienieckiej 40, przy składowisku 

odpadów na Baryczy. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ROZMAWIAMY O MIESZKANIACH 

Dziś (12 grudnia, poniedziałek) o godz. 17:00 w sali Portretowej Urzędu 

Miasta Krakowa rozpocznie się kolejna debata dotycząca polityki mieszkaniowej 

i gospodarki gminnymi lokalami mieszkalnymi w ramach „Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego”. Spotkanie dotyczyć będzie m.in. propozycji rozwiązania na 

poziomie centralnym i poziomie gminy problemów lokatorów z mieszkań 

prywatnych. Na poniedziałkowej debacie będą także podsumowane wnioski 

merytoryczne podjęte na dotychczasowych debatach. 

Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w której zobowiązała 

Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania obrad "Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego", których tematyką jest: sytuacja mieszkańców lokali mieszkalnych 

znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy, gospodarka gminnymi lokalami 

mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania gminnego zasobu mieszkaniowego, w 

tym rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów z tytułu najmu 

gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości czynszowych i groźby eksmisji, pomoc 

osobom bezdomnym. 

Pomiędzy debatami merytorycznymi cały czas trwają prace zespołów 

tematycznych składających się z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 

spotkania zespołów tematycznych z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa. 

Szczegółowe informacje oraz relacje z debat publikowane są pod adresem 

www.dialoguj.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

WSPOMNIENIA Z DZIECIŃSTWA 

„8 historii, które nie zmieniły świata” oraz „Nasza buda” to filmy, które 

będzie można obejrzeć jutro (13 grudnia, wtorek) o godz. 18.00 w Starej 

Synagodze (Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, ul. Szeroka 24). Po 

projekcji odbędzie się dyskusja w której udział wezmą Jan Śpiewak 

(scenarzysta „8 historii…”), dr Marta Kurkowska-Budzan (wykładowca 

Instytutu Historii UJ) i Piotr Figiela z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

Bohaterami dwóch dokumentalnych filmów są polscy Żydzi, wspominający lata 

swojego dzieciństwa i młodości. Pierwszy film, „8 historii, które nie zmieniły świata” w 

reżyserii Ivo Krankowskiego, prezentuje wspomnienia ośmiorga osób, przywołujących 

różne wydarzenia z ich młodości, związane z ulubionymi zabawkami, sportem, życiem 

rodzinnym i szkolnym. Drugi dokument, zrealizowany przez Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa we współpracy ze Związkiem Krakowian w Izraelu, ukazuje wspomnienia 
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uczniów krakowskiego Gimnazjum Hebrajskiego urodzonych w 1923 i 1924 roku. 

Rówieśnicy wspominają swoje lata szkolne, wydarzenia i nauczycieli, o których śpiewali 

piosenki. Wstęp na projekcje jest wolny. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWOHUCKIE CZYTADEŁKO 

Serdecznie zapraszamy na Nowohuckie czytadełko, czyli 20 lat i znacznie 

więcej. Opowieści z historią w tle. Wydarzenie odbędzie się 14 grudnia (środa) 

o godzinie 17.00, w Klubie Jędruś Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta (os. 

Centrum A 6a).  

Gościem specjalnym wieczoru będzie Piotr Cyrwus, który przeczyta fragmenty  

e-booka wydanego przez Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta z okazji 20-lecia 

instytucji. Książka w formie elektronicznej będzie dostępna dla zainteresowanych na 

stronie internetowej Ośrodka. 

Nowohuckie czytadełko to także akcja pomocy dla małej, ciężko chorej Wiktorii, 

której chcą pomóc krakowscy dziennikarze, czytając dla dzieci bajki o tematyce 

świątecznej. Do akcji czytelniczej włączyli się dziennikarze różnych krakowskich redakcji. 

Zwieńczeniem akcji będzie licytacja przedmiotów podarowanych na rzecz pomocy dla 

małej Wiktorii przez różnych znanych, choć często proszących o anonimowość 

darczyńców. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Sławomir Pietrzyk – 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Więcej informacji na stronie: www.krakownh.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

AZJA POŁUDNIOWA - WYZWANIA I PERSPEKTYWY 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ oraz Instytut 

Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ serdecznie zapraszają do udziału w kolejnym 

wykładzie z cyklu „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy”. Projekt został 

zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do wszystkich 

osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni. 

Wykłady odbywają się w ramach realizowanego na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa 

ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 

ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta 

wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i 

cywilizacjami.  

Na pierwszy etap cyklu składa się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z 

kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją 

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, 

politycznej czy gospodarczej tego regionu.  

Najbliższy wykład pt. Pakistan’s relations with India/Afghanistan wygłosi prof. dr 
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hab. Christian Wagner. Prof. Wagner (German Institute for International Security Affairs, 

Berlin), to światowej rangi specjalista w zakresie polityki zagranicznej, bezpieczeństwa, 

konfliktów etnicznych, funkcjonowania instytucji demokratycznych oraz współpracy 

regionalnej na obszarze obejmującym: Indie, Pakistan, Sri Lankę, Bangladesz oraz 

Nepal). 

Wykład odbędzie się 16 grudnia, o godz. 9.30, w sali 049, ul. Gronostajowa 3 (III 

Kampus UJ, Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu). 

Wykład prof. Christiana Wagnera będzie czwartym spotkaniem z organizowanego przez 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych cyklu pod tytułem: AZJA 

POŁUDNIOWA: WYZWANIA I PERSPEKTYWY (SOUTH ASIA – CHALLENGES & 

PERSPECTIVES).  

Cykl wykładów objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

 

 WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 14:00 – Otwarcie nowego budynku Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień,  

ul. Rozrywka 1  

   

                                                 Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


